
 Brescia, 15/03/2023 

                               All’Albo 

                              Al sito WEB 

 

 

OGGETTO: DECRETO DIRIGENZIALE BANDO DESERTO E INDIZIONE NUOVA 

PROCEDURA 

 

Bando per esperto psicologo per attivazione supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche 

CIG:  ZA43A1D744 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D. Lgs . n. 50/2016 “Codice degli appalti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione 

delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE; 

VISTO il D.Lgs. n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del “Codice”, così come modificato dal “Correttivo; 

VISTI gli artt. 43 e successivi d el D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la nota MIUR prot. 1746 del 26/10/2020: Trasmissione del protocollo d’intesa con il Consiglio 

Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni 

scolastiche ; 

VISTA la nota di erogazione delle risorse finanziarie ex art. 39 comma 1 del D.L. 9/8/2022 n. 115, prot. 

52965 del 18/11/2022; 

CONSIDERATA la necessità di fornire supporto psicologico a studenti e docenti per rispondere a 

traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 e per fornire supporto nei casi di stress lavorativo, 

difficoltà relazionali, traumi psicologici e prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psicofisico; 

PRESO ATTO che, per il suddetto Avviso non sono pervenute candidature; 

 

DETERMINA 

- Che per l’avviso prot. n. 698 del 24/02/2023, procedura di selezione per la figura di n. 1 esperto 

psicologo da impiegare in un percorso di supporto psicologico rivolto a studenti e docenti 

dell’Istituto è da considerarsi ANDATO DESERTO per mancanza di candidature di esperti. 

- Che si procede all’emissione di un nuovo avviso di selezione per la figura di n. 1 esperto psicologo 

da impiegare in un percorso di supporto psicologico rivolto a studenti e docenti dell’Istituto. 

 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico 

 

 

                                                                       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

(Dott.ssa Vilma Chioda)                                                                                                                                                                                                               
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                ai sensi e per gli effetti dell’art.3 d. l.vo n. 39/1993 
 

 

 

  

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 
Via G. Galilei, 44/B -  25128  BRESCIA-  Sito Web:  www.cpia1brescia.edu.it 

 
 

 
BSMM20700V - AB83D4A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000905 - 15/03/2023 - VI.1 - U

http://www.cpia1brescia.edu.it/

